	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3470
	1744
	2107
	688
	8009
	8845,4
	71,5 %
	389,525

	Инфекција на долни респираторни патишта
	720
	273
	631
	486
	2110
	2461,6
	18,8 %
	102,622

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1,2
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	429
	238
	289
	118
	1074
	705,4
	9,6 %
	52,235

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4621
	2255
	3027
	1292
	11195
	12014
	100 %
	544,479


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	330
	206
	286
	117
	939
	1043,8
	75,7 %
	501,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	23
	57
	32
	211
	220,8
	17 %
	112,713

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	16
	26
	11
	90
	69,2
	7,3 %
	48,077

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	466
	245
	369
	160
	1240
	1335
	100 %
	662,39


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	165
	86
	155
	66
	472
	527,2
	80,7 %
	419,001

	Инфекција на долни респираторни патишта
	12
	6
	35
	29
	82
	96,2
	14 %
	72,792

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	11
	6
	31
	44,4
	5,3 %
	27,519

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	188
	95
	201
	101
	585
	667,8
	100 %
	519,312


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	242
	110
	249
	55
	656
	729
	70,5 %
	377,05

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	21
	81
	57
	203
	245,4
	21,8 %
	116,679

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	15
	19
	7
	70
	43,6
	7,5 %
	40,234

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	316
	146
	349
	119
	930
	1018
	100 %
	534,538


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	255
	132
	124
	29
	540
	672,4
	56,7 %
	350,932

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	23
	50
	38
	187
	204,8
	19,6 %
	121,526

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	89
	47
	62
	28
	226
	63
	23,7 %
	146,872

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	420
	202
	236
	95
	953
	940,2
	100 %
	619,33


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	152
	142
	45
	554
	701,8
	70,1 %
	471,907

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	43
	50
	43
	213
	313,6
	27 %
	181,437

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	1
	11
	8
	23
	13
	2,9 %
	19,592

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	295
	196
	203
	96
	790
	1028,4
	100 %
	672,936


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1091
	444
	453
	150
	2138
	2275,2
	75,7 %
	362,094

	Инфекција на долни респираторни патишта
	158
	60
	145
	103
	466
	613
	16,5 %
	78,922

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	116
	50
	43
	9
	218
	129,6
	7,7 %
	36,921

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1366
	554
	641
	262
	2823
	3017,8
	100 %
	478,106


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	178
	139
	133
	27
	477
	536
	66,2 %
	475,213

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	20
	15
	16
	119
	134,8
	16,5 %
	118,554

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	39
	34
	4
	125
	95,8
	17,3 %
	124,532

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	294
	198
	182
	47
	721
	766,6
	100 %
	718,299


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	142
	122
	157
	70
	491
	491,4
	65,6 %
	467,023

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	16
	58
	45
	162
	138,8
	21,7 %
	154,089

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	16
	27
	26
	95
	79
	12,7 %
	90,361

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	211
	154
	242
	141
	748
	709,2
	100 %
	711,473


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	518
	207
	218
	69
	1012
	1042,6
	69,6 %
	326,264

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	42
	89
	82
	293
	300,4
	20,2 %
	94,462

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	38
	42
	10
	149
	122,4
	10,2 %
	48,037

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	657
	287
	349
	161
	1454
	1465,4
	100 %
	468,763


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	334
	146
	190
	60
	730
	826
	76,8 %
	386,282

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	19
	51
	41
	174
	193,8
	18,3 %
	92,073

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	13
	14
	9
	47
	45,4
	4,9 %
	24,87

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	408
	178
	255
	110
	951
	1065,6
	100 %
	503,225


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 28-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	25
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	86
	29
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kumanovo
	545
	172
	1
	0
	62
	0
	0
	0

	Skopje Center
	541
	109
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Skopje East
	281
	85
	1
	0
	46
	0
	0
	0

	Skopje North
	445
	104
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Skopje South
	580
	125
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Skopje West
	291
	43
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Gostivar
	281
	63
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Tetovo
	731
	230
	0
	0
	87
	0
	0
	0

	Bitola
	561
	133
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	20
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	243
	58
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Resen
	115
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	90
	10
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Delcevo
	84
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	198
	33
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Pehcevo
	18
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	82
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	52
	32
	0
	0
	170
	0
	0
	0

	Ohrid
	321
	117
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Struga
	167
	38
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Krusevo
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	29
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	519
	208
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Probistip
	20
	3
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	95
	37
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Stip
	362
	79
	0
	0
	104
	0
	0
	0

	Strumica
	472
	158
	0
	0
	86
	0
	0
	0

	Valandovo
	19
	4
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Gevgelija
	127
	36
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kavadarci
	132
	35
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	86
	13
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	100
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	285
	71
	0
	0
	16
	0
	0
	0
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